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GELSTED BLADET
Bladet er trykt i 2500 eksemplarer og om-
deles i Gelsted, Ålsbo, Husby, Tanderup en 
del af Ejby, m.fl. 

Artikler til bladet
Alle artikler, meddelelser,  
m.m. bedes sendt til 
post@gelstedbladet.dk

Deadline næste nummer
Fredag, den 26. april 2024

Gelsted Bladet udkommer 6 gange om 
året, primo: Februar, April, Juni, August,  
Oktober og December

Se meget mere: www.gelstedbladet.dk

Bestyrelsen
Anne Friis 
Formand + sekretær ................Tlf. 21 62 63 96
 
Kim Alex Jacobsen
Næstformand ............................Tlf. 60 95 92 49 

Gunvor Schmidt
Kasserer.......................................Tlf. 26 19 18 51

Hanne West
Bestyrelsesmedlem ..................Tlf. 28 30 44 06

Lars O. Sørensen
Bestyrelsesmedlem ..................Tlf. 41 65 63 34
 
Ann-Britt Larsen
Suppleant ...................................Tlf. 27 15 61 25 

Kim Lund
Suppleant ...................................Tlf. 24 25 16 82

GELSTED BLADET kan ikke holdes 
ansvarlig for indhold, trykt i bladet,  
der er indsendt af brugerne af bladet 

Forbehold for trykfejl

Information om optagelse af artikler 
og billeder i GELSTED BLADET
GELSTED BLADET er for borgerne i Gelsted og omegn

Alle kan skrive en historie eller en nyhed 
til Gelsted Bladet. Det skal bare være en 
beretning, der har relation til Gelsted og 
omegn. Redaktionen forbeholder sig dog 
ret til ikke at bringe artiklen hvis den ikke 
har direkte interesse for Gelsteds borge-
re, eller beskære artiklen, hvis der ikke er 
plads i bladet.

Bladets deadline skal overholdes
Deadline står altid på denne side. Alle 
artikler, meddelelser, m.m. bedes om 
muligt sendt som elektronisk fil, evt. 
som e-mail, eller word-dokument, til:  
post@gelstedbladet.dk

Billeder
Hvis du ønsker at indsende et indlæg 
med tilhørende billeder, er det dit ansvar 
at indhente tilladelse til, at billederne må 
offentliggøres.

Digitale billeder der ønskes bragt i GEL-
STED BLADET, skal have en vis opløsning 
på mindst 1 MB. Hvis billederne er mindre 
vil se meget dårlige ud.

Har du noget på hjerte ?
En god historie fra Gelsted og omegn, 
information om foreningsarbejde, eller 
arrangementer, så tøv ikke, skriv og send 
det til GELSTED BLADET, som altid ønsker 
en god bred orientering for læserne.

Har du en mening om noget du gerne vil 
dele med andre borgere i Gelsted og om-
egn, eller vil du dele en god eller dårlig 
oplevelse med andre.

Vil du kommentere på en artikel fra bla-
det, eller vil du rose nogen fra din by for 
en god indsats, så send en mail til os på 
Gelsted Bladet, så vil vi prøve at bringe 
det i bladet. Gelsted Bladet lever af vore 
annoncører, uden dem intet blad, så vi 
bringer ikke kritiske indlæg om virksom-
heder der annoncerer i dette blad !

Vi bringer ikke anonyme henvendelser, 
og bringer heller ikke personlige angreb 
på andre navngivne personer.

Venlig hilsen
Redaktionen

Til foreninger, klubber, firmaer med mere...

Hvad sker der i fremtiden hos jer ? Hvad 
har I af aktiviteter på programmet ? Hvis I 
sender jeres planer, og hvad der nu ellers 
sker hos jer lidt ud i fremtiden, bringer vi 
det gerne her i GELSTED BLADET, og for 
at støtte økonomien er det gratis!

Så fat tastaturet og få sendt jeres aktivi-
tetsprogram til: post@gelstedbladet.dk
Så bringer vi det i bladet – (hvis pladsen 
tillader).

Vi vil selvfølgelig også gerne skrive om 
nylige arrangementer I har afholdt, og I 
må meget gerne medsende billeder fra 
arrangementet.

Har du startet et nyt firma, lavet noget 
nyt i det gamle? Send din historie til os  
– det er gratis reklame. 

Skriv og send inden det er for sent.  
Du kan se deadline på:
www.gelstedbladet.dk
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Trængsel på perronen og kø ved  
billetlugen på Gelsted Station
Af Troels Jeppesen
Teamleder – Kommunikation
Realdania By & Byg A/S 

Der var lang kø foran billetlugen, trængsel 
på perronen og et væld af gæster i stations-
forstanderens lejlighed, da næsten 1.400 
besøgende søndag eftermiddag strømmede 
til den gamle stationsbygning i Gelsted på 
Vestfyn – nogle med veterantog fra Odense 
– for at komme ind og opleve den historiske 
stationsbygning, som Realdania By & Byg 
købte i 2021 og nu har restaureret.

Dén summen af liv og aktivitet, som søn-
dag eftermiddag fyldte stationsbygningen 
i Gelsted, tilsat lyden af et lokomotiv fra 
1950’erne, sendte tankerne tilbage til gamle 
dage. Dengang i 1911, da stationsbygningen 
blev indviet, og da den i årene derefter blev 
det naturlige samlingspunkt og omdrej-
ningspunkt for livet i den vestfynske by og 
for rejser og godstransport ud i verden.

Selve Gelsted Station på jernbanestræknin-
gen mellem Odense og Middelfart er stadig 
en aktiv station, men i dag med selvbetjent 
billetkøb. Den over 100 år gamle stations-
bygning indgår ikke længere i banedriften, 
men dens slægtskab med dansk jernbane-
historie fornægter sig ikke: Både udvendig 
og indvendig er bygningen indbegrebet af 
en klassisk dansk stationsbygning; en byg-
ningstype, som findes i mange byer rundt 
om i landet, og som for mange danskere er 
lige så genkendelig som kirken. Stations-
bygningen er et tidstypisk, håndgribeligt og 
tilmed meget velbevaret vidnesbyrd om ud-
viklingen af det danske samfund omkring 

år 1900, da jernbanebyggeriet i Danmark 
var på sit højeste, og nye stationsbygning-
er skød op over hele landet, og blandt de 
mange besøgende, som søndag lagde vejen 
forbi Banevolden i Gelsted, var der da også 
flere, som kunne huske stationsbygningens 
storhedstid og huske indretning og farver i 
især ventesalen. Netop disse farver er i dag 
genskabt. 

Originale farver
Med hjælp fra farvearkæologer har vi un-
der flere lag gammel maling fundet de ori-
ginale farver og genskabt dem i ventesalen, 
både på bjælkelofterne og på de originale 
bænke og paneler langs væggene. I stati-
onsforstanderens lejlighed på første sal var 
de originale farver forsvundet i takt med, at 
mange stationsforstanderfamilier er flyttet 
ind og ud, men de originale detaljer og sta-
telige stuer er bevaret, og vi har malet alle 
rum i tidstypiske farver fra tiden omkring 
år 1900, lød det søndag eftermiddag fra Re-
aldania By & Bygs arkitekter Per Troelsen 
og Anders Brüel, som har stået i spidsen for 
den to år lange restaurering.

I det tidligere signalrum og i stationsfor-
standerfamiliernes gamle tørregård er der i 
dag skabt et gårdhavemiljø til de lejere, der 
flytter ind i stationsforstanderlejligheden. 
Det gamle pakhus står nærmest uforandret, 
siden den sidste drager forlod det, og den 
lille tilbygning i bindingsværk, som engang 
rummede toilet for de ventende passage-
rer, er i dag indrettet til opmagasinering. 
Udvendigt har hele bygningen – også pak-
huset – fået nyt tag med vingetagsten. De 
udvendige kviste er bygget op igen, og de 

mere end 100 år gamle døre og udvendige 
vinduer er afrenset for gammel maling og 
nymalet med linoliemaling. ’En fryd for 
øjet’, lød smagsdommen fra mange af søn-
dagens åbent-hus-gæster.

Gelsted Mose 2, 5591 Gelsted
www.rosenkjaer-vvs.dk
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Manglende blad?
Hvis du ikke har modtaget 

GELSTED BLADET, kan du sende en 
mail til: post@gelstedbladet.dk 

eller ringe til Gunvor Schmidt på  
tlf: 26 19 18 51

Vidste du...
At ekstra numre af GELSTED 

BLADET kan hentes i vore kirker, 
på biblioteket i Ejby, i Coop 365 Ejby 

samt i Ejby-Hallerne.

Annoncer i 
GELSTED BLADET

Fra kun kr. 600,- kan du have en 
annonce med i GELSTED BLADET 

for et helt år.

GELSTED BLADET 
online

Du kan finde alle de tidligere 
udgaver af GELSTED BLADET på

www.gelstedbladet.dk

Vivian Rasmussen
Hygindvej 29

5592 Ejby
Telefon 6447 1919
Mobil  2859 7379

A
P

S

BRÆNDSEL . STRØELSE . DYREFODER . HUS & HAVE

Holmelund 32, Aarup
Tlf. 64 49 12 23 - hojlund.dk

Kirkebakken 2 - 5591 Gelsted
Telefon                64 49 27 83
Mobil                   26 16 58 33 
hempokaler@tdcadsl.dk

Egen import og 
design af pokaler. 

Gravering i
• medaljer

 
• navneskilte
• hundetegn m.m.

Åbningstider:
Man. - fre.   15.00 -17.30
Eller efter aftale.
www.hempokaler.dk

JUHL’s EL
AUT. EL-INSTALLATØR JESPER TIMMING A/S

Døgnservice telefon 64 49 14 08

Gl. Odensevej 12
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automester@gelsted.dk
www.gelsted-motor.dk
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Få hele historien med
Den nyudgivne bog om Stationsbygningen 
i Gelsted gør dig klogere på bygningens 
arkitektur, restaurering, og livet i stations-
byen gennem generationerne.

Smag og behag
Helt så positiv var smagsdommen ikke, 
dengang bygningen lige var blevet opført. 
I 1918 mente pensioneret førstelærer P. 
Larsen ikke, at bygningen var nogen fryd 
eller pryd – i hvert fald ikke bindings-
værksbygningen med toiletrum på stati-
onsbygningens gavl: ”Der er for øvrigt en 
Mærkelighed ved den ny Station, og det er, 
at denne store og rummelige Bygning med 
dens omtrent 4 Meter høje Lokaler ikke 
har nogen II. Klasses Ventesal, da der som 
bekendt er II. Klasses Kupeer i Personto-
gene, ligesom der også paa Stationen sæl-
ges II. Klasses Billetter. Den ny Bygning 
har derimod på den høje Gavl imod vest 
faaet en udbygning med et Toiletrum, men 
denne Indretning er ikke nogen Prydelse”.

Overlevet tidens og 
togdriftens forandringer 
Smag og behag forandrer sig, og tiderne 
skifter – også når det gælder togdrift. Da 
Realdania By & Byg købte stationsbyg-
ningen i Gelsted i 2021, havde den stået 
tom i en årrække, men den havde overle-
vet både tidens og togdriftens forandrin-
ger og stod nærmest uforandret siden sin 
opførelse. 

I lighed med mange andre danske stati-
oner, der blev bygget i tiden omkring år 
1900, blev også Gelsted Station opført 
efter en veldefineret bygningstypologi 
tegnet af DSB’s ledende arkitekt, Hein-
rich Wenck. Den typiske stationsbygning 
bestod dengang af en hovedbygning i to 
etager, indrettet med ventesal og billet-
kontor i stueetagen, stationsforstander-
bolig på første sal, en lagerbygning og en 
delvist åben mellembygning, der gav ly 
for de ventende passagerer.

Med tilpasninger blev denne skabelon 
gentaget over hele landet i takt med, at 
industrialiseringen og jernbanen rullede 
ud over Danmark. Én efter én skød de 
danske stationsbygninger op som et kon-
kret og symbolsk billede på udvikling og 
vækst i danske byer – også i Gelsted. 

I takt med samfundsudviklingen blev 
mange af landets stationsbygninger i 
anden halvdel af 1900-tallet taget ud af 
drift. Nogle af dem blev revet ned, mens 
andre blev solgt og ombygget og indret-
tet til helt andre formål. Men ikke Gel-
sted Station.

Høj kvalitet
Trods forladthed og slitage stod byg-
ningen ved Realdania By & Bygs over-
tagelse stadig med samme høje arkitek-
toniske og håndværksmæssige kvalitet, 
som kendetegnede de hundredvis af an-

dre danske stationsbygninger, der blev 
tegnet af DSB-arkitekten Wenck i tiden 
fra 1891-1921. Med sikker hånd flettede 
Wenck tidens arkitektoniske stilretnin-
ger sammen – også i Gelsted Stations-
bygning, hvor træk fra bl.a. historicisme, 
skønvirke og Bedre Byggeskik-bevæ-
gelsen genfindes, og hvor den originale 
indretning er bevaret med ventesal, post-
kontor og ekspedition i stueplan og med 
embedsbolig på første sal, hvor det origi-
nale køkken er bevaret.

Nu er det hele restaureret 
og bevaret
Med restaureringen af Gelsted Station 
har vi bevaret en helstøbt og intakt re-
præsentant for den klassiske danske sta-
tionsbygning, der i dag står som naturligt 
midtpunkt i mange af landets byer. Vi har 
fastholdt ejendommens arkitektoniske og 
funktionelle udtryk og bevaret en byg-
ningstype, som i høj grad repræsenterer 
udviklingen mod det moderne danske 
samfund. Stationen indgår naturligt i by-
miljøet i Gelsted, og med nye funktioner 
og nye lejere vil den blive et fint fokus-
punkt i byen, lød det søndag fra Realda-
nia By & Bygs administrerende direktør, 
Peter Cederfeld.

Og udsigten til, at stationsbygningen igen 
bliver et fint fokuspunkt i byen, glædede 
de mange Gelsted-borgere, som var at fin-
de blandt søndagens åbent-hus-gæster. 

Festligt farvel
AF Diana Barselajsen
Gelsted Børnehus

De ældste børnehavebørn markerer over-
gangen med en afslutningsfest.

Endelig kom dagen, som børnene har set 
frem til, og som de har talt om med spæn-
ding. Festdagen i børnehaven. 

De ældste børnehavebørn sagde farvel til 
børnehaven og hilste tidlig SFO velkom-

men ved en hjertevarm afslutningsfest 
med både børn og forældre. Festligheder-
ne inkluderede et fælles buffetbord og ud-
deling af diplomer. 

Bagefter var der en livlig børnedisko med 
DJ Disko Torben, hvor børnene dansede 
og morede sig til tonerne af deres ynd-
lingsmusik. En uforglemmelig aften fyldt 
med latter og glade minder, der markerede 
overgangen til det næste spændende kapi-
tel for vores ældste børnehavebørn. 

Vi ønsker alle de ældste børnehavebørn 
det bedste på deres vej i det nye kapitel af 
deres liv.”
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Tony Thygesen bliver ny  
leder af 365 i Gelsted 
Tony har været uddeler i samme brugs i 19 år: Nu overtager han en tre gange så stor 
dagligvarebutik målt på omsætning. 52-årige Tony Thygesen har en lang karriere 
bag sig i Coop, og nu skal han lede supermarkedet i byen, hvor han bor.

Gelsted: Tony Thygesen vender på mere end en måde hjem, når han 1. april over-
tager ledelsen i 365 discount i Gelsted. Den nye chef har boet i byen siden 2003 og 
har i en årrække været uddelerassistent i den gamle SuperBrugs i byen. 

Han afløser Nikolaj Jørgensen, der er blevet uddeler i SuperBrugsen i Strib. 

Tony Thygesen startede sin karriere i Coop 1989 og har de seneste 19 år arbejdet 
som uddeler i Daglig Brugsen i Særslev. 

Tony Thygesen glæder sig til nye udfordringer i velkendte omgivelser. Han er et 
kendt ansigt i byen, da han er en del af det lokale fællesskab. I fritiden hygger han 
sig med familien, idræt og madlavning.

   

ÅBENT ALLE DAGE 

8.00 - 21.00
Gl. Odensevej 3 · 5591 Gelsted

ÅBENT ALLE DAGE 

8.00 - 21.00
Gl. Odensevej 3 · 5591 Gelsted

Bliv medlem af
Gelsted Borgerforening
- ved fælles hjælp styrker vi lokalsamfundet

www.gelsted-bf.dk 

Pris: 50 kr. for enlige
 100 kr. pr husstand 

Indbetal på 
kontonr. 
6880 – 2825353 
eller mobilepay 
625553 
Husk at opgive 
navn og adresse

Bliv medlem af
Gelsted Borgerforening
- ved fælles hjælp styrker vi lokalsamfundet

www.gelsted-bf.dk 

Pris: 50 kr. for enlige
 100 kr. pr husstand 

Indbetal på 
kontonr. 
6880 – 2825353 
eller mobilepay 
625553 
Husk at opgive 
navn og adresse

Geoteknik og Miljøopgaver, så er det Boreteknik A/S
I Gelsted udføres der klargøring af jordprøveanalyser, 

efter prøver hentet op rundt omkring i Danmark.
- Se Boretekniks hjemmeside, www.boreteknik.dk

Kontakt Boreteknik A/S, Koldinghave 18, 5591 Gelsted

Benjamin mobil nr.: 29 40 75 87 - Arne mobil nr.: 22 10 72 84

Vestfyns radio & tv Salg og Rep.
Hønneruplundvej  8  · 5591 Gelsted

Tlf 64 47 30 40

www.home.dk EJENDOMSMÆGLERKÆDE FOR DANSKE BANK KONCERNEN
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26 nye førskolebørn på Gelsted Skole 

Af Janne Bredgaard Madsen
Gelsted Skole

Fredag den 1. marts var en stor dag for 
Gelsted Skole og SFO, da der blev budt 
velkommen til 26 små nye forventnings-
fulde førskolebørn.

Der var blå himmel og flaget var oppe, da 
førskolebørnene havde skolestart fredag 
den 1. marts. I perioden frem til som-
merferien vil de gradvist blive ført ind i 
skoleverdenen med henblik på en god og 
tryg start i børnehaveklassen til august. 

De fleste førskolebørn kommer fra Gel-
sted Børnehus, hvor de i storegruppen har 
leget og arbejdet med aktiviteter, der har 
givet dem kompetencer til skolestart. Et 
tæt samarbejde mellem skole og børnehus 
sikrer den gode overgang, og at børnene 
møder kendte ansigter. Personale fra sko-
lens SFO har igennem flere måneder været 
på besøg i børnehuset hver mandag, og en 
kendt pædagog fra børnehuset følger med 
børnene over i skoledelen indtil sommer-
ferien. Derudover har børnene været på 
jævnlige besøg i SFO’ens lokaler, så de fy-
siske rammer også er kendt område.

Førskolebørnene mødte ind til skolestart 
kl. 07.50 sammen med deres forældre. 
Lokalet var pyntet festligt op med ballo-
ner og flag, og på børnenes pladser lå der 
en personlig T-shirt med navn og skolens 
logo. Efter en fælles velkomst var der 
god tid til at få taget billeder og komme 
godt i gang. Herefter var der arrangeret 
forældrekaffe i skolens festsal.

Dagen gik rigtig godt, og det var nogle 
glade men trætte børn, der blev afhentet 
over middag.
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Psykolog Hanne Groth

Tlf. 20 23 18 00 - www.hannegroth.dk
Assensvej 50 - 5591 Gelsted

Psykolog Hanne Groth

Psykolog Hanne Groth

Psykolog Hanne Groth

Professionel psykologhjælp
Behandling af børn og voksne
Ingen ventetid

www.bramsenblomsterogrens.dk

Nørregade 15, 5592 Ejby 
Tlf. 64 46 12 56

Blomster og buketter  
 til hverdag og fest.

Smukt begravelsesbinderi.
Vask og rens af tekstiler.

GENBRUGSBUTIKKEN GELSTED
Telefon
64 49 19 99
Tlf. vedr. afhentning
20 78 21 10

Åbningstider
Mandag  9.00 - 12.00
Tors - fredag 10.00 - 16.00
Lørdag  10.00 - 14.00

MKJ VENTILATION APS

40 15 26 04
MKJ Ventilation ApS

Toftevangen 31
5591 Gelsted
beyer@live.dk

KLIPPEHULEN

TLF. 4156 2674

HERRE & DAMEKLIP

Jane Lind ho lm

Åbningstider
Man & ons:     9:00 - 20:00
Tirsdag: 13:00  - 20:00
Onsdag: 8:00  - 16:00
Torsdag: 12:00  - 18:00
Fredag: 8:00  - 14:00
Lørdag: Efter aftale

V/ Jane Lindholm
Gelsted Bygade 2

5591 Gelsted
Find mig også på facebook!

KLIPPEHULEN

TLF. 4156 2674

HERRE & DAMEKLIP

Jane Lind ho lm

Åbningstider
Man & ons:     9:00 - 20:00
Tirsdag: 13:00  - 20:00
Onsdag: 8:00  - 16:00
Torsdag: 12:00  - 18:00
Fredag: 8:00  - 14:00
Lørdag: Efter aftale

V/ Jane Lindholm
Gelsted Bygade 2

5591 Gelsted
Find mig også på facebook!

v/ Jane Lindholm
Gelsted Bygade 2 · 5591 gelsted

Find mig også på facebook

Nye åbningstider: 
Man 9-18  · Tirs 13-19 · Ons. 8-17 

Tors. 12-18 · Fre 8-15

KLIPPEHULEN

TLF. 4156 2674

HERRE & DAMEKLIP

Jane Lind ho lm

Åbningstider
Man & ons:     9:00 - 20:00
Tirsdag: 13:00  - 20:00
Onsdag: 8:00  - 16:00
Torsdag: 12:00  - 18:00
Fredag: 8:00  - 14:00
Lørdag: Efter aftale

V/ Jane Lindholm
Gelsted Bygade 2

5591 Gelsted
Find mig også på facebook!

HER ER LIGE PLADS ... 
til netop din annonce!

Kontakt os eller tjek 
gelstedbladet.dk for priser 
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Formandens beretning for  
Gelsted Lokaludvalg 22-02-2024 
Af Morten Thomsen 
Formand for Gelsted Lokaludvalg 
På vegne af Gelsted Lokaludvalg

Skal vi beskrive det forgangne år i Gelsted 
Lokaludvalg med et ord, må det blive DIA-
LOG. Ikke at ordet travlt ikke også kunne 
beskrive det forgangne år, men i de projek-
ter vi har igangsat, arbejdet med eller afslut-
tet, har dialog været et bærende element. 

Det kan bl.a. ses i samarbejde med Middel-
fart Kommune om projektet ”Bæredygtig 
Lokalsamfund”, hvor vi gennem dialog 
med borgere, interessenter, arbejdsgrupper 
og en udviklingsgruppe, arbejdet intensivt 
med at skabe en god lokal udviklingsplan 
for Gelsted. Jeg ville rigtig gerne have 
præsenteret jer for den nye gode lokale 
udviklingsplan, men da den endnu ikke er 
godkendt af kommunens styregruppe eller 
byrådet, må det desværre vente. 

Eller i det gode samarbejde med Wedells-
borg om solcelleanlægget, der skal være i 
Kingstrup Mose. Her har vi via dialog ar-
bejdet på at gøre det attraktivt, stadig at bo 
i Kingstrup og se mulighederne for at ud-
vikle området positivt. 

Dialog er også en god indgangsvinkel til 
samarbejde, derfor inviterede Gelsted Lo-

kaludvalg de andre lokaludvalg i kommu-
nen til et fællesmøde. Her var formålet at 
styrke samarbejdet mellem lokaludvalge-
ne. Fællesmødet gik godt og i slutningen 
af februar er næste fællesmøde planlagt. 

Selvom vi søger dialog, er det ikke altid 
vi får skabt en dialog. Desværre så har 
dialogen med Middelfart Kommunes for-
valtning nogle gange været svær, og vi 
har stået tilbage med en følelse om ikke 
at blive hørt eller taget med på råd. Dette 
har dog ikke fået os til at opgive, blot at 
arbejde hårdere og mere målrettet. 

Dette kom til udtryk, da vi i det for-
gangne år, fik skabt en ungdomsklub i 
Gelsted, der inden længe skal flytte ind 
i bedre rammer. Vores ønske om at bru-
ge den gamle ungdomsklub igen, fik vi 
ikke opfyldt. I stedet fik vi presset så me-

get på, at vores unge ikke skulle vente 
til 2026 med at få nye rammer, som der 
ellers var afsat midler til i kommunens 
budget for i år. 

De nævnte projekter er blot nogle af de 
mange projekter og arbejdsopgaver vi i 
lokaludvalget har arbejdet med. Og med 
den snart godkendte lokale udviklings-
plan, ser vi frem mod et nyt og spænden-
de år i Gelsted, hvor vi skal udføre de 
mange gode tiltag som udviklingsplanen 
indeholder, men også de andre projekter 
som lokaludvalget har igangsat eller kom-
mer til at igangsætte. 

Til sidst vil jeg gerne takke alle dem, som 
lokaludvalget har haft fornøjelsen af at 
samarbejde med, de andre medlemmer 
af lokaludvalget og jeg ser frem til endnu 
tættere samarbejder fremover. 

Krolfklubben er klar 
Af Connie Christoffersen
Bestyrelsen for Gelsted Krolf Forening

Når alle de indendørs aktiviteter slutter, 
står Gelsted Krolf Forening og dens besty-
relse klar med en nyslået bane ved Holme-
gården mandag den 15. april.

Vi mødes kl. 14.00 og spiller et par runder 
og har derefter socialt samvær over en kop 
kaffe, sodavand eller pilsner.

Har du lyst til at være med, så møder du 
bare op på den store græsplæne ved Hol-
megården.

På gensyn.
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Dansen går 
Af Dorthe Rasmussen 
Gelsted Folkedansere

Det handler om fodarbejde – i dans, for-
eningsliv og bestyrelsesarbejde.

Gelsted folkedansere holdt generalforsam-
ling i januar, og som altid med stor tilslut-
ning. Måske skyldes det, at vi starter afte-
nen med fællesspisning af medbragt mad 
og hyggelig snak, inden vi starter selve 
generalforsamlingen?

Det er jo på generalforsamlingen, at for-
eningens medlemmer har mulighed for at 
blive hørt og få forslag behandlet ligesom 
bestyrelsen må stå til regnskab. Aftenen 
igennem var der livlig debat, gode forslag 
og stor opbakning til bestyrelsen.

Formanden kom i sin beretning ind på flere 
af de fine oplevelser, vi har haft i sæsonen 
i Gelsted Folkedansere. Således var vi i 
september med bus på udflugt til Danne-
virke og Hedeby, hvor vi begge steder fik 
en guidet rundvisning. En dejlig dag i fæl-
lesskab og alt forløb som fod i hose.

Vi havde også i efteråret besøg af danse-
instruktør Rune Pedersen, der underviste 
i vals blandt andet ved hjælp af en lille 
hula-hop-ring. Vi lærte at flytte fod, ben 
og hofte som ”en havelåge”, så man nem-
mere kommer rundt, ligesom vi skulle 
huske at bevæge os fremad i dansen – 
hvordan? Ja, bare forestil dig, at der er 
tilbud i brugsen, som du ikke vil gå glip 
af. En anderledes og munter tilgang til 
undervisning og læring. 

En søndag blev der arrangeret særun-
dervisning i dansen ”sønderhoning”. En 
pardans med sine helt særlige vuggende 
trin, med en særlig fatning i runddansen 
og med gang fremad ind imellem. Dan-
sen skabtes i Sønderho på Fanø for flere 
hundrede år siden og lever stadig.

Rigtig meget kan lade sig gøre, når der 
er en dygtig underviser, gode musikere 
og stor opbakning blandt alle medlem-
merne. 

I vores forening går vi all in på danseglæ-
de, socialt samvær, den gode stemning og 
højt humør.

Når Gelsted Bladet udkommer i april, så 
er dansesæsonen slut, men vi mødes pri-
vat et par gange i løbet af sommeren, til 
fællesspisning og hygge, snak, en spadse-
retur eller måske en lille svingom.

Og sidder du nu og tænker: ”Her kunne 
jeg godt tænke mig at få foden indenfor.”, 
så skal du bare vide, hos Gelsted Folke-
dansere er der plads til alle slags fødder: 
store som små fødder, smalle og brede 
fødder, skæve og lige fødder, øvede såvel 
som helt uøvede dansefødder.

Bare spring ud i det!

Vi har sæsonstart igen den 4. september, og 
du skal være så hjerteligt velkommen.

For dansen går i Gelsted.

Sangaften på Ejby Skole
Af Ulla Larsen

Kom til sangaften på Ejby Skole, Nørregade 
88 i samlingssalen mandag den 11. marts 
2024 kl. 18.30 til 19.15. Her vil jeg og mine 
2 musikere, Jørgen Føns og Orla Lund 
Jensen være klar til at synge danske sange 
sammen med jer. Fællesskabet og den 
danske sangskat vil stå i centrum.

Aftenen er en unik mulighed for at synge 
med på velkendte melodier og måske 
genopfriske gamle klassikere i et samvær, 
der byder velkommen til alle uanset alder. 

Begivenheden er for enhver, der holder af at 
synge eller bare ønsker at nyde musikkens 
forenende kraft. 

Arrangementet er tænkt som en casual og 
nede-på-jorden sammenkomst, hvor det 
primære formål er at samle lokalsamfundet 
mkring en fælles passion for sang.

Der kræves ingen forudgående tilmelding, 
og det koster ingenting at være med. Så 
kom frisk.

Min sidste sangaften er den 8. april 2024. 
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Minigolfklubben er startet  
på sæson 2024

Af Jørgen Scheel Hansen
Gelsted Minigolf

Den 49’erne. sæson for Gelsted Minigolf 
er i gang. Vi har netop åbent for sæson 
2024, og vi håber at se mange gæster både 
nye som gamle. Der er åbent alle dage, 
med ganske få undtagelser. Mere informa-
tion om evt. lukketider på vores hjemme-
side: gelstedminigolf.dk.

Er det sidste sæson 
på Østergade? 
Som det nok vides, er huset, som vores mi-
nigolfbaner ligger i baghaven af, til salg. 
Der er mange uvisheder. Hvornår bliver 
huset solgt? Vil de nye ejere være interes-
seret i at have minigolf i baghaven? Alt 
dette er svært at spå om nu. 

Gelsted Minigolf har kun kontrakt 1 år ad 
gangen.

Vi håber at kunne blive liggende i Øster-
gade. Vi håber også på en længere aftale, 
så der kan blive mere tid til at gøre minig-
olfbanerne endnu bedre, og kendskabet til 
sporten større. Der er allerede blevet gjort 
meget de sidste par år, for at få minigol-
fanlægget til at se godt ud, takket være 
klubbens hårdtarbejdende medlemmer. 
Vi har fået renoveret vores klubhus. Vores 
indgangsparti har også fået en omgang, 
med en ny sten opsætning. (Sponsoreret af 
Rishøj og Minis Multiservice)

Husk at du kan tegne et helårs abonne-
ment, som giver adgang til at spille lige så 
meget minigolf, man ønsker hele sæsonen. 
Du kan også komme til en af klubbens 

trænings aftener, her kan du møde med-
lemmerne og få en introduktion til spor-
ten og virkelig se, om den er noget for dig. 
Træningsaftnerne ligger igen i år torsdage 
fra kl. 18:30

Minigolf er jo mere end bare en hobby. 
Med hård træning kan man nå langt i de 
forskellige turneringer, som spilles i hele 
Danmark i løbet af sæsonen. Tag vores 
yngste medlem, Julie Winther, som spille-
de sig til en flot sølvmedalje til DM i mi-
nigolf, på underlaget filt, i Jyllinge. Eller 
Connie Jacobsen, som blev nummer 3 i 
Odense til DM på beton i damernes ve-
teranrække. Se mange flere præstationer 
fra klubbens medlemmer på vores hjem-
meside, gelstedminigolf.dk.

Vi glæder os til en ny sæson og håber at se 
så mange som muligt.

Verdens sejeste håndboldbørn har holdt fastelavn
Af Hanne Sørensen
GV Ejby håndbold

Uge 8 stod i fastelavnens tegn til hånd-
boldtræning i GV EJBY. Verdens sejeste 
håndboldbørn har holdt fastelavn   
  
De startede træningerne med at danse bo-
ogie woogie og kyllingedans  (U9 tog lige 
2 danse mere Fliegerlied og Stamp on the 

Ground), inden der skulle skydes med bol-
den efter tønde, hvorefter vi endte med at 
slå med køller for at finde årets kattekonge 
og kattedronning  

GV EJBY Kids gjorde det om lørdagen, 
hvor de også dansede STOP KROP, BOM 
Tjikke BOM og Boogie Woggie. Inden de 
var så seje at kunne skyde tønderne ned 
med bolde. 

I år havde COOP 365 Ejby sponseret bana-
ner  og Rema 1000 Ejby havde sponseret 
rosiner, myslibar, vingummi ruller, små 
slikposer og slikkepinde.

STORT TAK for jeres meget gavmilde bi-
drag til alle vores skønne håndboldbørn.  
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Når en drøm bliver virkelighed

Socialudvalget i Team Vestfyn havde en 
vinteraften en drøm om at lave en klu-
baften for klubbens U11, U13 og U 15 
pige- og drengespillere.

•  Kunne vi mon samle spillere en fredag 
aften? 

•  Kunne vi få de unge mennesker i hal-
len? 

•  Kunne vi få glæden og fællesskabet i 
højeste potens? 

•  Er der et udviklingspotentiale hos de 
unge mennesker?

Til alt dette kan vi svare et højt rungende 
JA! 

Fredag den 23. februar 2024 havde 80 
unge mennesker indløst billet til denne 
klubaften. 

WOW for en klubaften, hvor alle de ak-
tive håndboldspillere roterede mellem de 
forskellige aktiviteter i de to haller og 
caféen. Der var bræt- og kortspilscafé, 
Just Dance, minibaner med street- og 
håndboldkampe, motorikbane med ud-

fordringer, hoppeborg, stort dartspil med 
velcrobolde og en masse forskellige skud 
og øvelser på håndboldmål. Aftenen slut-
tede vi af med at spille Dodge Ball.

Vi er meget taknemmelige for, at de unge 
mennesker gerne vil fællesskab, glæde 
og udvikling. TAK fordi I viser vejen, ta-
ger ansvar, udviser respekt, og for at I er 
fuld af højt humør.

Vi kan kun sige, at vores drøm blev til vir-
kelighed.

Vi er en flok friske fodbolddrenge
Af Line Nielsen, GGIF-fodbold

Vi er en flok friske og skønne fodbold 
drenge i alderen 9-12 år og 3 træner og vi 
har lige været til stævne i Nørre Aaby d. 
27/1-24, vi havde 2 hold med - og endte 
med at møde os selv i kamp - vi vandt. 

Vi fik medaljer med hjem og vi spille-
de godt og havde nogle rigtig gode red-
ninger på mål. Vi glæder os til at starte 
udendørs igen i uge 8. 

Vi glæder os meget til at spille mere fod-
bold og have det sjovt.
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MENIGHEDSRÅDSVALG 2024
- Af Kim Alex Jacobsen, sognepræst

I det sidste nummer af Gelsted bladet star-
tede undertegnede med fortællingen  og 
information om det menighedsrådsvalg, 
der skal være i løbet af efteråret 2024.

Et valg, som du kan være med til at præ-
ge. Alle medlemmer af folkekirken er 
stemme berettigede og har dermed en mu-
lighed for at få indflydelse på egen kirke.

I vores pastorat er der to kirker (Tanderup 
og Gelsted) – de deler gravere, organist 
og præst – administrativt er de to kirker 
helt selvstændige og håndterer på hver 
deres måde de opgaver, der er ved den 
enkelte kirke. Måske skal en kirkedør re-
noveres ved den ene kirke og et tag ved 
den anden, og det er da den enkelte kirkes 
råd, der er ansvarlig.

Begge råd er med i et større samarbej-
de mellem kirkerne i nærområdet kaldet 
”De 8 kirker”, hvor større arrangementer 
aftales, hvor man hjælper hinanden med 
økonomi osv.

Men den enkelte kirke har også deres egne 
planer og aktiviteter at tage stilling til.

En gang om måneden samles rådet og ta-
ger stilling til både store og små udfordrin-
ger, samt holder øje med kirkens økonomi. 
På disse møder taler man også aktiviteter, 
årshjul og særlige gudstjenester. Her delta-
ger også en medarbejder-repræsentant, så 
man bliver opdateret om den daglige gang, 
præsten orienterer om fx konfirmander og 
kirkelige tiltag.

I rådet udpeger man i sin midte enkelte per-
soner, der bliver tovholdere fx for det rent 
praktiske, kirkeværge eller det personelle, 
en kontaktperson, de personer er ofte bin-
deleddet mellem rådet og de løbende opga-
ver. Man kan i enkelte tilfælde fx omkring 
regnskabet knytte en regnskabs-kyndig 
til menighedsrådet, og ved større opgaver 
kan man tilkalde konsulentbistand eller 
kortvarigt få en udefra kommende rådgi-
ver til at deltage i menighedsrådet. Som i 
alle andre sammenhænge er der opgaver 

der bare løser sig selv, andre og større op-
gaver kan være tidskrævende. Det tilstræ-
bes at opgaverne ikke ”vokser

sig for store”, idet man hele tiden har og 
skal holde sig for øje, at det at deltage i et

menighedsrådsarbejde er frivilligt og lig-
ge efter en – som regel – travl arbejdsdag.

Er du blevet nysgerrig, er der infomøde:

Tirsdag den 14. maj 
kl. 17.00 - 19.00 i 
Tanderup kirkes sognehus

Tirsdag den 14. maj 
kl. 19.00 - 21.00 i 
Gelsted kirkes sognehus

Medlemmer fra de respektive menigheds-
råd og præsten vil være til stede og vil 
være rede til samtale og spørgsmål.

ARRANGEMENTER I APRIL
FORÅRSKONCERT
Den 11. april
Gelsted Kirke kl. 18.30

OBS !!! Tanderup Kirke 2. maj !!! 18.30
Medvirkende: Kirkens organist. Kirken 
børne- ungdoms- og voksenkor. Gæste-
solister.

STORE BEDEDAGS KONCERT
Den 26. april
Gelsted Kirke kl. 19.00

• En aften med nye sange og salmer
• En aften med ny musik
• En aften med fællessang

Medvirkende kirkens pigekor samt
to unge lovende musikere som blev
præsenteret sidste år til høstfesten.

Efter koncerten er der  
varme hveder i sognehuset

ARRANGEMENTER I MAJ
08. MAJ
Gelsted Kirke kl. 19.00

En helt speciel aften er i vente –
Gelsted Kirkes klokker har nogle
hundrede år på bagen. De har kaldt
til højtider, og mennesker er 
kommet for at sige goddag til et 
nyt liv eller for at tage afsked.

Erik Kure vil komme og fortælle 
om klokkernes historie.

DEN 9. MAJ
Kr. Himmelfartsdag kl. 16.00

Fælles gudstjeneste i Indslev Kirke

DEN 20. MAJ
2. Pinsedag kl. 10.00

Fælles gudstjeneste i Ejby

DEN 24. MAJ
Gelsted Kirke kl. 19.00

Forårsfortælling og koncert
Medvirkende: Kirkens pigekor. 
Præsten. Solister.

Efterfølgende vil der være   
et glas vin i sognehuse

ARRANGEMENTER I JUNI
God sommer. Vi ses på vore kirkesøndage.
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EFTER PÅSKE
- Af Kim Alex Jacobsen, sognepræst

Når dette blad udkommer, er vi kommet 
efter påske – men det er vi vel i virkelig-
heden altid.

Efter påske, sådan tænker vi jo tiden - i 
hvert fald i kirken. Der tænkes i genta-
gelsen.

Det var førend, vi begyndte at tænke 
tiden som noget, der gik fremad fra en 
ikke forståelig begyndelse, som vi for-
klarer med ”big bang” og andre udtryk 
(hvad mon der var før, og hvordan samle-
de denne masse sig, og hvordan skete den 
eksplosion) til en (måske) uendelig tid, 
som vi kalder evigheden.

Engang for længe siden tænkte man tiden 
ganske anderledes end i dag.

Man tænkte i årstider, så tid og høsttid. 
Vinter, forår, sommer og efterår. Der var 
en tid for alt. Man tænkte, at tiden gik 
rundt – alt blev gentagelse – således også 
i kirken. Man begyndte et nyt kirkeår den 
1. søndag i advent og derefter kommer de 
forskellige højtider, men kirkens store 
højtid og omdrejningspunkt var Påsken.

Der findes mange måder, hvorpå man kan 
gentage og gennemtænke påskens kæm-
pe og fænomenale drama. Et drama, der 

har påvirket menneskets historie lige si-
den. Man kunne gå i kirke og opleve høj-
messens sære blanding af drama og sorg 
på en Langfredag og den forløsende glæ-
de, det utrolige budskab på en Påskedag.

Man kunne også læse de forskellige for-
fatteres højst forskellige beretninger om 
påskens begivenheder – om manden fra 
Nazareths ankomst til Jerusalem, om 
menneskelig tragedie, om Judaskys og 
flugt, lidelse og død fulgt af den mest 
fantastiske beretning – den tomme grav.

Det er en beretning så stor, så forvirren-
de, at den overstiger al fantasi – alle men-
neskelige følelser er til stede – forvirre-
de og forvirrende disciple, der ikke ved, 
hvad ben de skal stå på, endsige hvad de 
skal tro på. Den selvsikre Peter, der bry-
der sammen, den tvivlende Thomas, den 
Judas, som er en afgørende, spiller i hele 
historien – Der er Herodes og Pontius Pi-
latus - En beretning, der ikke handlede 
om magt, men om kærlighed, om men-
neskeværd, om ydmyghed, men også om 
stolthed ved at have modet til at være 
menneske som den, man er.

Der er siden fortalt historier på mangfol-
dige måde om hændelserne, om den påske 
– dengang. Romerne har dokumenteret 

den i deres historieskrivning. Den jødi-
ske historiker Josefus har den med i sin 
fortælling om jødernes historie. Der er 
skrevet breve, tykke bøger, lærde bøger, 
romaner og noveller, og med en vis form 
for overfladiskhed kan man sige, at uden 
Illiaden og Odyseen, Platons skrifter og 
Bibelens påskefortælling ville mange af 
verdens litteraturens bøger overhovedet 
ikke være blevet skrevet.

Påsken blev skelsættende dengang såvel 
som i dag. Det kan hænde, du vil sige: 
”Det rager mig en høstblomst”, men din 
historier, hviler på tidens historie og 
slægters historie, og påskens historie er 
måske virkeligheden den mest afgørende 
af alle, for igennem den historie fik alle 
menneske værdi - netop som menneske. 
I vor hast med hele tiden at skulle videre 
og med vor skuen fremad, så er det må-
ske meget godt at stoppe op og tænke på 
anden vis – at tænke gentagelsen – el-
ler med Evangeliets ord: der var en, der 
døde, for at du kan leve, som den du er.

Vi ses ude i livet – i den hverdag, den 
livsdag, der blev os til del.

NARREHOVED I GELSTED KIRKE
Af Jesper Thorsson, menighedsrådsmedlem

I Gelsted Kirke er der ikke mange kalkma-
lerier, men lige skråt over for prædikestolen 
ses det sjoveste af kalkmalerierne, nemlig et 
såkaldt narrehoved. De fleste i dag ville nok 
synes, at det ligner en nisse.

I gamle dage var det narrens opgave at få sand-
heden frem. Narren havde nemlig ret til at sige 
sandheden uanset, at den var ubekvem, ond el-
ler latterliggørende. Narren kunne sige kongen 
imod uden at blive straffet for det, men blev 

også brugt som kongens talerør. Narren kunne 
ikke bare få folk til at le, men spillede også en 
politisk rolle, fordi ytringsfrihed dengang kun 
var tilladt ganske få, hvis man altså ikke ville 
risikere at miste hovedet.

Måske betyder det, at præsten – ligesom narren 
dengang – kan tale frit fra leveren og få os til både 
at le og undres – uden sammenligning i øvrigt.

Kalkmalerierne i Gelsted Kirke er fra 1475-1525.
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APRIL GELSTED TANDERUP

7. 9.00 Gelsted

14. 11.00 Tanderup

21. 9.00 Tanderup

26. 19.00 Bededagskoncert i Gelsted 
m. efterfølgende hveder

28. 11.00 Konfirmation i Gelsted 

MAJ GELSTED TANDERUP

5. 11.00 Tanderup

12. 11.00 Gelsted  
m. efterflg. kagemand og champagne

19. 11.00 Pinsedag i Tanderup 
m. efterflg. kagemand og champagne

26. 11.00 Gelsted

JUNI GELSTED TANDERUP

2. 11.00 Tanderup

9. 11.00 Gelsted

16. 9.00 Tanderup

23. 11.00 Tanderup

30. 11.00 Gelsted

For yderligere information om gudstjenester og kirkelige handlinger, tjek da vores hjemmeside: www.gelstedkirke.dk

Stemningsbilleder

Årets konfirmander 
i vores kirker

Jonas Laugesen
Isabella Fjordhauge
Rune Müller
Kathrine Turin
Emma V. Pedersen
Molly Traynor
Signe L. Rolsted
Mille Andresen
Filip A. Filipsen
Ida Olsen
Cecilie Bentsen
Sebastian Knudsen
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Efterårsprogram i Sognecafeen 2024
Torsdag formiddag kl.10-12 i Sognehuset, Kirkebakken 10, 5591 Gelsted

September
12.  Åbent emne
26.  Åbent emne

Oktober
10.  Åbent emne
24.  Sønderjysk familie i krig / Ved Hans Walmar

Den 24.oktober kommer Hans Walmar og holder foredrag om en sønderjysk familie i krig. 
•  Situationen for danske sønderjyder i 1914. 
•  Familien ved Bredebro 4 brødre i krig mod deres vilje. 
•  Dramaer på øst-og vestfronten Om hvordan familien klarede sig hjemme.
•  Fødevaresituationen ved fronten- og hjemme i Sønderjylland (sult, hungersnød). 
•  Krigens slutning og familiens virke derefter. 

November
7.  Åbent emne
21. Juleafslutning med sang, og juleknas mm.

Kørsel til Sognecafeen
Husk ved mangel på kørsel til Sognecafeen, så ring 21848659/29848659.

TAK
Vi vil gerne sige mange tak for et dejligt forår til alle, der kommer - og støtter Sognecaféen på alle områder. Vi glæder os hver gang 
over den flotte tilslutning, og ikke mindst over de der kommer og beriger os med deres viden og foredrag.

Tak for godt samarbejde med menighedsrådet/graverne og Ejby Hallen med mad ved Hanne Hviid.

De kærligste sommerhilsner 
fra Sognecafeen 
ved Per og Hanne
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Nyt fra håndboldeventudvalget

Håndboldeventudvalget i Nørre Aaby Båring/Team 
Vestfyn/GV Ejby Håndbold har arrangeret 3 håndbold -
ture i februar måned 2024

Af Else Hansen
På vegne af Håndboldeventudvalget

Søndag d. 18. februar var vi 70 håndbol-
dinteresserede i alle aldre på tur til Jyske 
Bank Boxen i Herning, hvor vi så finaler-
ne i Final4 for herrer. Fredericia spillede 
om 3.4. pladsen mod BSH Bjerringbro 
Silkeborg. Sidstnævnte løb af med sej-
ren. En meget tæt kamp. Resultatet blev 
32-31. Finalen blev vundet af GOG med 
32-25 over Aalborg. GOG blev dermed 
pokalvindere for 2. år i træk. En rigtig 
god håndbold søndag i Herning. 

Tirsdag d. 27. februar drog vi til Flens-
burg Handewitt. En tur, der primært var 
lavet som en netværkstur for sponsorer. 
Der blev også plads til medlemmer og 
tidligere håndboldspillere. Bussen kør-
te fra Ejby-Hallen kl.16.00 med 50 for-
ventningsfulde tilskuere. Vi skulle se SG 
Flensburg-Handewitt spille en European 
League mod det Serbiske hold RKVojo-
dina. Flenburg SG var de sikre vindere 
med 42-30. På Flenburg SG holdet er der 
mange danske spillere som Simon Pyt-
lick, Mads Mensah Larsen, Johan Han-
sen, Emil Jakobsen, Lasse Møller, Lukas 

Jørgensen og målmand Kevin Møller. Og 
på træner bænken Nicolai Krickau, tidli-
gere træner i GOG. En rigtig god og me-
get hyggelig tur. 

Onsdag d. 28. februar gik turen til Jyske 
Bank Arena i Odense. GOG skulle spil-
le Champions League kamp mod Wisla 
Plock. Vi havde været så heldige af få 
gratis billetter. Hele 165 havde meldt sig 
til. Skønt, når så mange bakker op om 
vores arrangementer. Det blev en spæn-
dende kamp. GOG endte med uafgjort. 

GOG mod  
Wisla Plock

Final4 i 
Herning 
18.02

Final4 i 
Herning 

18.02

Flensburg  
Handewitt

Flensburg HandewittFlensburg Handewitt

Flensburg  
Handewitt



www.gelstedbladet.dk

18

Manufacturer´s Corner
Hylkedamvej 77
5591 Gelsted

HANDEL LOKALT I MANUFACTURER'S CORNER

Man - Fre  10-18
Lør  10-16
1. Søn i mdr.  10-16

CARLHANSEN.COM
+45 29 47 75 80
gelsted@carlhansen.dk

Her finder du produkter, som er brugt til foto eller udstillinger og derfor 
ikke kan sælges som helt nye, da der kan forekomme mindre brugsspor.
Besøg butikken og bliv inspireret af vores brede udvalg af designmøbler 
og accessories til stærkt nedsatte priser.
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Gelsted Forsamlingshus 
HVER TORSDAG KL. 19 

www.gelstedbanko.dk 
Hygge-spænding, hvor alle kan deltage 

- Der er også en plads til dig!

BRAMSENS  
HAVESERVICE
• Græsslåning
• Klipning af hæk
• Træfældning
• Snerydning
 ... og meget mere

Ring og lad os snakke om hvad du 
har brug for hjælp til tlf. 21 95 54 83  
Havehilsner Martin

www.bramsenshaveservice.dk

Lungeskovve j 27 
5591 Gelsted  

Eik-ts@hotmail.com
CVR nr 33898924

Klinisk Fodplejer
Anne Petterson Tlf. 20 43 20 77

Sundhedshuset 
Søndergade 5 - 5560 Aarup 

Tlf. 20 43 20 77
www.annemona.dk
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Juhu … det lykkes!   
Af Margit Hougaard 
Aktivitetsmedarbejder, Egebo og Gelsted Plejehjem 
På vegne af busudvalget 

Der er øjeblikke i dit arbejdsliv, som du 
husker tydeligere end andre. Jeg tror at den 
dag, hvor jeg sendte min, til dato, dyreste 
arbejdsmail afsted, vil være en af de dage. 
Det er ikke hver dag, at jeg på vegne af 
busudvalget, skriver, vi vil gerne købe den 
bus, som vi har fået tilbud på. Lige da jeg 
havde trykket send, kom der en boblende 
glæde i kroppen. Det føltes også samtidig 
som et uvirkeligt øjeblik – det har jo for 
busudvalget længe været et stort ønske at 
købe en ny bus. Heldigvis var jeg ikke ale-
ne. Ingelise, som er frivillig i busudvalget, 
sad ved siden af mig, og hun fik med det 
samme et kram. 

Wow, det er jo helt vildt, at det er lykkedes 
for os. Hold op, hvor er vi glade! Det er 
helt ubeskriveligt og kan slet ikke udtryk-
kes med ord. 

Det betyder så utrolig meget for beboerne 
på Egebo og Gelsted Plejehjem samt dags-
brugerne på Brenderup Dagcenter, at de 
fortsat kan opleve livet udenfor matriklen. 
Det kommer ofte til udtryk fra beboerne, 
at det er deres store ønske. Jeg har lige haft 
en samtale med en beboer, hvor det højeste 
ønske var, at vi kørte en tur ud i det blå. 
Der kan planlægges mange forskellige for-
mer for aktiviteter på matriklen, men for 
mange er det, det allerbedste når vi kører 
afsted i bussen. 

Det er takket være alle jer, der kommer 
til vores banko samt erhvervslivet, som 
støtter med donationer, at beboerne forsat 
kan komme på busture ud i det blå. Det 
kræver mange penge at købe en ny bus, 
så tak for jeres fantastiske støtte.I januar 
holdt busudvalget deres generalforsamling 

på Gelsted Plejehjem. Alle medlemmer af 
bestyrelsen, der var på valg, ønskede gen-
valg. Mødet sluttede med en fuldtallig be-
styrelse samt en suppleant, som er klar til 
at sørge for afholdelse af banko og driften 
af busserne.

Jeg er utrolig taknemlig for, at vi fortsat har 
en busforening, som med frivillige kræfter 
sørger for, at vi har busser til rådighed. 

Foreningens arbejde er utrolig vigtigt og 
uundværligt. Jeg vil gerne på vegne at be-
boere og personale fra Egebo Plejehjem, 
Gelsted Plejehjem og Brenderup Dagcen-
ter sige tusind tak for jeres engagement. 

Ønsker du at donere midler eller gerne vil 
i kontakt med busudvalget, så kan du kon-
takte Ingelise Andersen, tlf. 26527822.

Dilettant i Gelsted   

Af Karsten Fischer 
På foreningens vegne 

Fredag den 9. februar og lørdag den 10. fe-
bruar spillede Gelsted Dilettant Forening 
stykket: ”Lauras økologiske dating og 
wellness”. 

Fredag aften blev der serveret sammen-
kogt ret med ris og salat. Stykket blev spil-
let kl. 19. Der var 84 personer, der spiste 
og så stykket.

Lørdag blev der spist boller og lagkage og 
drukket kaffe, sammen med Gelsted Se-
niorklub og Gelsted Pensionistforening. 
Efter kaffen blev der spillet lotteri med 
fine præmier. Stykket blev spillet kl. 14. 
Der var 80 personer, der så stykket.

Lørdag aften blev stykket spillet kl. 18. Da 
stykket var slut, blev der serveret tapas og 
smørrebrød, som folk havde bestilt på for-
hånd. Kromandens køkken stod for maden 
både fredag og lørdag. Efter spisningen 

blev der spillet op til dans. Mobildiskotek 
Endless stod for musikken. 110 personer 
deltog i festlighederne. 

Gelsted Dilettant Forening takker for den 
store opbakning og håber, at folk kommer 
igen næste år. Gelsted Dilettant Forening 
vil også gerne takke alle vores sponsorer.

Husk der spilles Dilettant igen til næste år. 
Det er altid fredag og lørdag i uge 6, nem-
lig 7. og 8. februar 2025.

Banko på Gelsted Plejehjem den 4. februar 2024

Generalforsamlingen, som blev afholdt  
på Gelsted Plejehjem
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Kære Gelsted og omegn
Af Margit Hougaard
Aktivitetsmedarbejder, 51437169
På vegne af Gelsted plejehjem

Foråret er over os, og hvor er det dejligt. 
Det giver en større lyst til at være uden-
for, også for plejehjemsbeboere. Selv om 
jeg er ganske imponeret over de beboere, 
som dagligt går en tur, også når det er 
koldt, regner og blæser. Det er helt rig-
tigt, som de siger, at det er vigtigt, at de 
kommer ud at gå deres tur. De skal af-
sted, for det betyder meget for dem, at de 
holder kroppen i gang. 

Det lidt lunere vejr giver også anledning 
til flere busture ud i blå. Det er altid et 
stort hit, når vi tager afsted. Vi har ofte 
formiddags -/eftermiddagskaffen med og 
finder gerne et sted, hvor vi i læ kan nyde 
den. For at komme med på bustur skal 
beboeren være medlem af busudvalget 
som står for driften af busserne. Det ko-
ster også et fast beløb for hver km, vi kø-
rer i bussen og den regning skal betales 
til busudvalget. Vores aktivitetsråd beta-
ler både medlemskab for alle beboerne 
samt prisen for selve busturen. Det er 
rigtig dejligt for alle, da det gør det utro-
lig nemt, at vi ikke skal tænke på øko-
nomien, når vi planlægger vores busture. 

Vores aktivitetsråd holdt sidst i febru-
ar deres generalforsamling. Det er altid 
spændende om dem, der sidder i rådet, 
ønsker at blive siddende, eller om der 
inden generalforsamlingen skal arbej-

des på at finde kandidater. Det tror jeg, 
at alle jer, der sidder med i et råd eller i 
en bestyrelse, kan genkende. Der var en, 
som ikke ønskede genvalg, og så er det 
jo fantastisk, at der er en suppleant, som 
gerne vil vælges som medlem. Der var 
også en, som meldte sig som suppleant. 
Så generalforsamlingen sluttede med et 
aktivitetsråd, som består af 5 medlem-
mer og 1 suppleant. 

Vi har på Gelsted Plejehjem et fantastisk 
samarbejde med vores aktivitetsråd. Det 
er utrolig vigtigt, at vi har dem, for de er 
med til at give beboerne indhold i hver-
dagen. Det er både store som små ople-
velser. 

De lidt større oplevelser er, fx betaling 
for at alle beboerne kan komme en dag i 
sommerhus Vi har 3 bo-enheder, og som 
hver tager en dag i sommerhus. Det er en 
dag som beboere og personale ser meget 
frem til. Alles øjne lyser af glæde, når vi 
snakker om vores sommerhustur. Nogle 
griner og siger: ”Det var der, jeg spiste 
for meget, fordi fisken smagte så godt”. 

Rådet sørger også for betaling for cirkus 
Trapez, som er en fantastisk oplevelse, 
når de viser deres forestilling i vores sto-
re have. Det kan også være musikunder-
holdning, der spiller op til dans til vores 
julefrokost eller påskefrokost, til fælles-
sang eller Middelfart Gospelkor, der un-
derholdt os til vores fællesspisning med 
pårørende. 

Aktivitetsrådet har også fokus på at ska-
be fællesskaber for borgere i Gelsted. De 
arrangerer fællesspisning for alle pensio-
nister i caféen en gang om måneden. Der 
serveres en 2-retters menu til en pris på 
120 kr. Det eneste, det kræver, er at du 
melder dig til.

Jeg har mange forskellige samarbejds-
partnere, når jeg vil skabe små som store 
oplevelser for beboerne. Aktivitetsrådet 
er en vigtig samarbejdspartner, og jeg 
er utrolig glad for vores samarbejde. Vi 
får snakket om mange forskellige emner 
til vores møder, som vi har en gang om 
måneden. Der er altid godt humør, og det 
lykkes altid for os at finde løsninger. 

Kære aktivitetsråd - Tusind tak for, at I 
bruger jeres tid på Gelsted Plejehjem, i er 
uundværlige!

Generalforsamling 
Gelsted plejehjem

Sommer-Yoga på Gelsted skole  
– stærk og smidig i krop og sjæl
Tirsdag aften kl. 17.45 – 19 laver vi Hatha 
Yoga på Gelsted skole i gymnastiksalen.  

Kom og vær med
Vi bruger yogaen til at lave stræk, styrke 
musklerne og få ro på sjælen. Man skal 
ikke være øvet for at være med og det er 
for både unge, gamle, tykke, tynde, mænd 
og kvinder. 

Du er velkommen til at møde op en hvil-
ken som helst tirsdag, for at se om det er 
noget for dig. 

Alt udstyr kan lånes af GGIF. 

1. gang er d. 9/4-2024 

Efterfølgende skal du tilmelde dig via 
hjemmeside.

YOGA
Tirsdag  

kl.17.45-19.00
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Forårsfest i Gelsted Seniorklub

Af Anne Friis 
På vegne af Gelsted Seniorklub

Forårsfesten den 6. marts blev noget an-
derledes, fordi vi havde fået Hanne Hviid 
til at lave lækkert smørrebrød til os. Vi 
startede med sild og snaps, så smørrebrød 
og sluttede af med kaffe og Netes skønne 
småkager.

Bordene var holdt i smukke, sarte forårs-
farver med kunstfærdigt foldede serviet-
ter. Birthe ka’ bare det der. Erik Pedersen 
og Peter Hansen sørgede for smukke, gule 
blomster til bordene, og vores tro hjælpere 
sørgede for, at rammerne var på plads.

Hans Henrik fra Assens sørgede for den 
helt rigtige stemning. Han plejer at under-
holde til Gelsted Marked; men han bevi-
ste i hvert fald, at også kan spille til fest. 
Det blev en stor succes. Folk sang med og 
klappede rigtig meget. Ja, der blev også 
danset. På et tidspunkt var der hele 3 sme-
de på gulvet.

- Tak for en hyggelig forårsfest med læk-
ker frokost og Hans Henriks musik og 
dans, siger Bent Nielsen

- Tak for en hyggelig dag med Netes ”gode 
råd”

To friske hjælpere sørgede for at anrette 
maden, mens andre ryddede op i køkke-
net, og det gjorde de rigtig godt. Det be-
virkede, at serveringen fungerede fint til 
glæde for alle.

I pausen var der traditionen tro Ronalds 
lotteri med dejlige gevinster. 

Tak til alle, der hjalp til med oprydning, 
opvask mm. Tak til alle for at have taget 
det gode festhumør med. 

Foredrag den 17. april  
kl. 14 på Holmegaarden
Seniorklubbens næste arrangement er 
foredrag onsdag den 17. april kl. 14 med 
Karsten Laursen, som vil fortælle om sin 
debutroman, ”Også dine stjerner”. 

Karsten Laursen fortæller: ”Som en der 
blev født og voksede op i Gelsted fra 
1945 til 1963 er det naturligvis en ære at 

få lov til at komme og holde et foredrag 
netop på Holmegården, der ligger cirka 
200 meter fra mit barndomshjem.

Foredraget tager udgangspunkt i den 
bog, jeg fik udgivet for fem år siden, og 
som hedder ”Også dine stjerner”.

Jeg vil fortælle lidt om bogens handling, 
men meget mere om de hændelser i nuti-
den, der fik mere og mere lighed med hi-
storier fra 1930’erne, og som derfor satte 
mig i gang med at skrive en fiktiv roman.

I romanen spiller Holmegården en cen-
tral rolle. Holmegården fylder også godt 
i mine barndomsminder. Så dem vil der 
også blive talt om.

Desuden kan jeg nogle anekdoter fra 
mine research rejser til Tyskland og Eng-
land.

IT-undervisningen 
IT undervisningen slutter onsdag den 27. 
marts, og badminton slutter fredag den 
12. april. Der har været god tilslutning til 
begge dele, og IT starter igen onsdag den 
23. oktober. Badminton starter fredag 
den 23. august.

Afslutningsvist vil vi sige tak til alle for den 
store opbakning til vores arrangementer.
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Afterski-Party 2024 

Af Jesper Rosenkjær Nielsen 
Formand - Gelsted Handel & Erhverv
På Bestyrelsens vegne

Borgerne i Gelsted, samlet til fest. Det var 
grundvisionen for temaet for en fælles fest 
i Gelsted. Gelsted Handel & Erhverv havde 
en idé om at skabe en fest, der ville sam-
le borgerne med foreningerne i fællesskab 
med de erhvervsdrivende.  

Siden vi genoplivede Gelsted Handel & 
Erhverv, efter generalforsamlingen i 2023, 
har vi haft flere, men især tre ønsker i besty-
relsen. 1. at synliggøre og støtte Gelsteds 
aktive erhvervsliv. 2. at lave fællesskaben-
de aktiviteter for borgerne i Gelsted. 3. at 
samle og forene foreningslivet i Gelsted. 

I vores bedste overbevisning, hvis man 
skal samle mennesker, er det altid et godt 
udgangspunkt at holde en fest. Og en god 
fest skal helst have et grundtema. Vores 
bud på det var at lave et Afterski-party på 
bedste måde, præcis som man oplever det, 
når man er afsted på skitur i nord og syd. 

Festen skulle ikke bare være en sjov fest, 
den skulle forene de tre føromtalte ønsker, 
som GHE har i højsædet og henvende sig 
til alle aldersgrupper. Vi var klar over, at vi 
ikke kunne løfte opgaven alene, og derfor 
skulle vi have hjælp. Hjælpen fik vi af tre 
andre foreninger; Gelsted Borgerforening, 
Gelsted Gymnastik & Idrætsforening og 

Team Vestfyn – Håndbold. Desuden fik vi 
en stor økonomisk støtte af 19 lokale virk-
somheder i form at sponsorater. 

På baggrund af den økonomiske støtte fra 
virksomhederne, havde vi mulighed for at 
holde billetprisen ganske lav - således at 
alle havde mulighed for at deltage. Kon-
ceptet var klart. Det skulle holdes simpelt. 
Indeholdt i billetprisen for 240 kr. fik del-
tagerne serveret Gullashsuppe, fri fadøl og 
sodavand. Gelsted Borgerforening havde 
de perfekte lokaler, og med lidt opryd-
ning og pyntning var længen klar til after-
ski-party. 

Som arrangør af en fest, er man altid æng-
stelig. Spørgsmål som vil folk synes om 
konceptet, hvor mange mon der kommer 
og selvfølgelig, kommer det mon til at 
hænge sammen økonomisk.  

Alle vores ængsteligheder blev dog bragt 
til skamme. Med et deltagerantal på 230 
personer, alle mødt op i det bedste festhu-
mør, iklædt skitøj, skiudstyr og nogle også 
med ski på nakken, kunne vi ånde lettet 
op. Grundlaget for en vellykket fest var 
lagt. Det er selvfølgelig ikke nok blot med 
mange deltagere. De skulle også more sig, 
og det gjorde de. Allerede da de første 20 
havde indfundet sig, kunne vi konstatere, 
at det skulle blive godt! Ud over den fri 
fadølsbar var der også drinks- og shots-bar 
- med betaling. Det var dog ingen hindring, 

hvilket også bidrog godt til det samlede 
salg og overskud. 

Gelsted Handel & Erhverv havde ikke no-
get ønske om at tjene et overskud på denne 
fest. Derfor havde vi fra en start lovet de 
tre hjælpende foreninger, at overskud ville 
gå direkte til dem. Med alle udgifter fra-
trukket, kunne vi med stor stolthed udbe-
tale 8.000 kr. til hver af de tre foreninger. 
Pengene blev uddelt til GHE’s fredagsmøde 
den 1/3, hvor foreningerne var inviteret. 

Det var en fuldstændig fantastisk fest, vi 
kunne ikke være mere glade. Vi syntes, at vi 
bidrog til sammenholdet i Gelsted, egentlig 
med ganske få ressourcer og midler. Det er 
ikke altid nødvendigt med et kæmpe setup. 
Det vigtigste er og egentlig grundstenen i 
alt, at udvise nærhed. 

Festen blev derfor ikke blot en fest, den vi-
ste også et symbol på, hvad Gelsted kan – 
Skabe sammenhold! 

Tak til James DJ, din evne til at skabe fest-
musik, der fanger det rette øjeblik, er helt 
fantastisk! 

Tusind tak til alle deltagende – på begge si-
der af baren. I er og var alle uundværlige. 

Vi ses til Afterski-Party 2025  
– Fredag i uge 3! 

Tak til de støttende virksomheder
Holmegaard Anlægsgartner, Remitec, Hansens Frugt & Grønt, GMF A/S, Hem Pokaler, EC Service, Nytofte VVS, Kenneth Maler, Fjordhauges Tømrerforretning, Rishøj A/S, FA Service, Ovethi, Boreteknik, Automester Gelsted, Produkthandler Jørgen Rasmussen, Gelsted Tømrer & Snedker, SK Montering, Flemmings 

Auto, Aulbjerghus 
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Stor tilgang af glade spejderbørn

Af Karsten Jensen
Spejdergruppen Husby-Tanderup-Gelsted

Spejdergruppen Husby-Tanderup-Gelsted 
har i det sidste års tid haft stor tilgang af 
glade spejderbørn, og derfor mangler vi nu 
spejderledere og hjælpeledere.

Vi er en aktiv gruppe på 35 børn og få le-
dere, der har brug for dig. Om du er ung 
eller gammel betyder intet.

Vi tilbyder frisk luft, godt humør, glade 
børn i alle aldre og et stærkt sammenhold.

Du vil som ny spejderleder eller hjælpe-
leder blive klædt på med kurser inden for 

spejder-verdenen, så du er helt klar på at 
stå forrest, når vi tager på lejrtur, vandrer 
i mørket eller har almindelig spejderaften. 

Vi mødes hver tirsdag fra klokken 17.30 
til 19.00, og derudover har vi hen over året 
forskellige aktiviteter og spejderlejre, vi 
tager på sammen. 

Arbejdet er frivilligt, men der er frikontin-
gent til spejderledere.

Er det noget for dig, eller har du lyst til at 
høre mere? 

Kom ud og hils på os tirsdage mellem 
17.30 og 19.00 på Præstegårdsvej 17 eller 

ring til formand Karsten Jensen på telefon 
21923253.

Vi glæder os til at se dig.

GELSTED BLADET 

Der indkaldes til ordinær generalforsamling i foreningen 
GELSTED BLADET onsdag den 24. april kl. 19 på 
Holmegaarden.

Dagsorden ifølge vedtægter, som fremgår af vores 
hjemmeside.

Vi gør opmærksom på, at forslag som ønskes behandlet på 
generalforsamlingen skal være bestyrelsen i hænde senest 5 
dage før generalforsamlingen.

Bestyrelsen

GENERALFORSAMLING APRIL24.
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Motionscenter i Gelsted-Hallen 
Se mere på: www.eikmotion.dk EIK Motion

Nyt fra Gelsted Skytteforening 
Af Lars Hemmingsen
Gelsted Skytteforening

Der er lidt stille i vores forening i øje-
blikket. Vi skyder på Gelsted Skole – i 
kælderen på 15m banen.

Alle er velkomne
Alle skal være velkommen til at kigge 
ned, tirsdage fra kl. 18.30 - ca. 20.30.

Skulle det have interesse, skal I lige kon-
takte en af os, da det kræver en kode for 
at komme ind på skolen, ved døren omme 
ved hallen.

Ellers har vi haft Vognmand Peter Han-
sen til at lave en jordvold ude på Skytte-
vej på vores 50m bane, det skulle laves, 
før vi kan få godkendt banen (håber i 
april - maj måned) 

Så starter vi op derude også om tirsda-
gen, samme tid som på skolen.

Håber der kunne være nogen, der synes, 
det kunne være spændende. 

Kik endelig ud på Skyttevej.

Sommergymnastik
 

GG&IF inviterer til sommerspring for alle årgange fra 
0. klasse og opefter (førskolebørn er også velkomne).

Onsdag kl. 16.30 - 17.30  førskole - 4. klasse
Onsdag kl. 17.30 - 18.30  for 5. - 9. klasse 

I gymnastiksalen på Gelsted Skole
Første gang onsdag den 10. april

Kontingent kr. 250,00

Vi håber at se en masse friske gymnaster

På gensyn
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Vi holdt generalforsamling i Gelsted 
Borgerforening mandag den 19/2 - 
2024. Mødet gik rigtigt godt, og tak til 
alle, der deltog.

Efter generalforsamlingen afholdt vi 
konstituerende møde, og bestyrelsen 
ser således ud:

Bestyrelsesmedlemmer
•  Tomas Jakobsen – Formand 
•  Martin Laugesen - Næstformand
•  Jesper Jørgensen - Kasserer
•  Katrine S. Thomsen - Sekretær
•  Brian Jørgensen
•  Niels E. Bentholm
•  Kim Hansen
•  Michael Stenfors Lindberg
•  Anders Bech

Suppleanter
•  Bruno Schjødtz
•  Svend Thorup
•  Torben Andersen
•  Lone Nørreskov
•  Berith Knudsen

Beretning Gelsted 
Borgerforening for året 2023

Året er gået godt, og vi har vi har i fælles-
skab løftet de opgaver og arrangementer, 
vi har haft og deltaget i, selvom det ikke 
altid har været uden udfordringer.

Vi har annonceret flere fællesspisnin-
ger i år, men måtte desværre aflyse den 
første i marts grundet for få tilmeldte. 
Vi har til stor glæde til gengæld afholdt 
fællesspisning til både Sankthansaften 
og Vildtaften i november. Igen i år var 
der stor opbakning til Sankthansaften, 
og ligeledes var der udsolgt til Vildtaf-
ten. Det var superdejligt at se så mange 
glade mennesker og så stor en tilslut-
ning. Den store opbakning gør det hele 
værd at bruge sin fritid på, og vi vil ger-
ne sige stor tak til alle de involverede, 
der får disse arrangementer til at lykkes 
og støtter op om dem.

Udlejningen af Holmegaarden til fester 
og arrangementer har i år været fint, og 
det er dejligt at se vores lokaler kommer 
både folk fra både nær og fjern til gavn 
til arrangementer og fester.

Gelsted Marked, som jo er den stør-
ste begivenhed, vi arrangerer, er igen 
i 2023 gået godt. Til trods for at det 
igen var svært at finde frivillige hæn-
der nok, så løb det af stablen med højt 
humør og en masse glade gæster og 
kræmmere. Det er Gelsted Borgerfor-
ening, der er arrangør, men uden de 
øvrige foreninger og frivillige med-
hjælpere kan det på ingen måde lade 
sig gøre at skabe så stor en begivenhed. 
Et stort arrangement, som kommer alle 
til gode, og som ikke mindst er med til 
at sætte vores lille by på landkortet. I 
år havde vi ikke frivillige nok og heller 
ikke foreninger nok, og det er en stor 
udfordring. Et ansvarsområde måtte vi 
hyre et eksternt firma til at varetage, 
selv om vi hellere ville have brugt en 
lokal forening. På andre opgaver måtte 
frivillige tage ekstra vagter for, at vi 
kunne få det til at hænge sammen. 

Jeg vil gerne lave et lille opråb om, at 
jeg ville ønske flere ville give en hånd 
med – se hyggen og fællesskabet – 
møde nye mennesker og samarbejde 
for at Gelsted Marked kan blive ved 
med at bestå og komme vores by og 
foreninger til gavn.

Markedet er også forbundet med man-
ge traditioner som blandt andet spis-
ning i teltet, Markedsbanko i laden og 
åbningsfyrværkeri om torsdagen. Om 
fredagen kommer skolebørnene og 
synger og laver gymnastik, og lørdag 
er der børnemarked om formiddagen 
og markedsspisning om aftenen. Tra-
ditioner er gode, men vi prøver også 
på at skabe nye, og de sidste 2 år har 
vi bl.a. haft Cirkus Maskot i Rocktel-
tet mandag inden markedet, og afholdt 
markedsgudstjeneste om søndagen, og 
det håber vi fortsætter.

Markedet var igen en succes som vi 
alle kan være stolte af, og vi vil gerne 
sige stor tak for den kæmpe indsats fra 
alle de hovedansvarlige, alle de frivil-
lige hjælpere, foreningerne, vores sam-
arbejdspartnere samt vores sponsorer, 
for det er jer, der gør det hele muligt.

I december 2022 fik vi brev fra Gel-
sted Sparekasses legatbestyrelse om, 

at denne nu blev nedlagt, og at vi i den 
forbindelse kunne ansøge om et beløb 
til indkøb eller renovering på Holme-
gaarden. I februar 2023 fik vi svar på, 
at vores ansøgning var bevilliget, og vi 
er meget taknemmelige for og har mod-
taget et legat på 40.000 kr. Pengene vi 
har søgt om, skal gå til nyt lys og loft 
i stalden. Vi er i gang med at indhente 
tilbud, så vi i løbet af året kan få det 
lavet. Stor tak til Gelsted Sparekasses 
legatbestyrelse for at lade os komme i 
betragtning til et legat.

Vi i bestyrelsen mødes på Holmegaar-
den hver torsdag for at arbejde med op-
gave til arrangementer, markedet samt 
vedligehold af vores lokaler og byg-
ninger. Det er også samtidig for at hyg-
ge og snakke og styrke motivationen 
og fællesskabet, som vi mener er en 
vigtig del for at bevare vores forening. 
Vi holder også 2 arbejdsweekender i 
løbet af året, hvor de lidt større opgaver 
kan nås, men igen med hygge som for-
tegn. Vi kan ikke klare os uden de rig-
tige redskaber, og vores gamle traktor 
havde efterhånden set bedre dage, så vi 
har for en helt fordelagtig pris valgt at 
købe en ny og meget bedre traktor til 
Holmegaarden. Stor tak til Henrik som 
ejer MTT i Gribsvad for handlen.

En stor tak skal der også lyde til gen-
brugsbutikken, genbrugspladsen, 
seniorklubben, foreninger i Gelsted 
samt alle vores samarbejdspartnere og 
sponsorer for den store hjælp, støtte og 
opbakning vi har fra jer i Gelsted Bor-
gerforening.

Til sidst en stor tak til alle i bestyrelsen 
samt deres familier for den kæmpe ind-
sats de gør på trods af, at det er frivil-
ligt arbejde. Tak for jeres måde at være 
på, tak for arbejdet og ikke mindst for 
hyggen og samværet, der gør det store 
arbejde værd at bruge sin fritid på.

Tomas Jakobsen,
Formand Gelsted  
Borgerforening

Generalforsamling i Gelsted Borgerforening
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Lægehuset:
Søndergade 31 
Tlf. 64 49 10 27 
www.64491027.dk

Telefontid: (sygeplejersker)  8:00 - 09:00 
Tidsbestilling og recepter:  9:00 - 12:00
NB. Lægerne sidder ikke længere ved telefonen

Skoletandplejen:
Ejby Skole Tlf. 88 88 55 17
S.F.O Tlf. 88 88 55 50

Gelstedbladet:
post@gelstedbladet.dk
www.gelstedbladet.dk

Gelsted Fjernvarme
Tlf. 64 49 18 60
Driftsleder: Torben Hjorth
Tlf. 23 10 70 88
Formand: Erik Hein Nielsen
Tlf. 24 87 34 44

Gelsted Plejecenter
Tlf. 88 32 45 24

Gelsted Vand a.m.b.a
Tlf. 61 30 61 77
Driftsleder: Mads Christoffersen
Formand: Kim Lund
Tlf. 24 25 16 82
www.gelstedvand.dk

Ældreområdet øst:
Tlf. 88 32 45 45

Gelsted og Tanderup Pastorat
Sognepræsten Tlf. 21 60 70 23
Graver Tanderup Tlf. 21 79 53 25
Graver Gelsted Tlf. 23 41 03 35
Kirkekontor Tlf. 21 46 81 03

Gelsted Børnehus
Koldinghave 3  Tlf. 88 88 54 55

Gelsted Skole
Gelstedvej 29 Tlf. 88 88 55 40

TAXA Fyn Tlf. 64 41 40 55
Falck: Tlf. 70 10 20 30
Vagtlægen: Tlf. 70 11 07 07
Politiet: Tlf. 114
Alarm: Tlf. 112

Serviceside

Vestfyns VVS Service A/S
Vi går effektivt til enhver opgave i VVS-installationer

Telefon: 64 46 25 80 - mobil 40 14 25 80
Granlyvej 44 - 5592 Ejby - www.vestfyns-vvs.dk

Bedemand Brink
ved Peter Brink

Søndergade 33
5591 Gelsted
www.bedemand-brink.dk

Tlf. 64 49 12 98
eller 23 74 92 98

Hanne Hviid
Tlf. 20 49 28 26

hh@ejby-hallerne.dk

Anders Bærholm
Tlf. 21 72 70 07

kontakt@ejby-hallerne.dk

Halvej 5 · 5592 Ejby
www.ejby-hallerne.dk

HER ER LIGE PLADS ... 
til netop din annonce!

Kontakt os eller tjek 
gelstedbladet.dk for priser 
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Aktiviteter i Gelsted
Bankospil
Hver torsdag kl. 19.00 i
Gelsted forsamlingshus. G.G.&.I.F

Ejby Kommunes Lokalhistoriske arkiv
Stationsvej 25, 5464 Brenderup. 
Modtager alle arkivalier 
(papirer, dokumenter, billeder mv.)
Tlf. 88 88 52 49 / tirsdage 19.30 - 21.30
E-mail: lokalarkiv2000@yahoo.dk

Ejby Skakklub
Plejecenter Egebo, Anlægsvej 9,  
5592 Ejby. Tirsdage fra kl. 19:00. 
Formand Jørgen Jørgensen 
Tlf. 20 46 31 29 ”Kig ind, alle er velkomne, 
begynderhold etableres og undervises 
fra kl. 18.30”

Frimærkeklubben i Gelsted
2 månedlige aftenmøder i vinterhalvåret 
i håndgerningslokalet på Gelsted skole.
Frimærkets venner 
Formand: Jens Peder Lindballe
Mobil. 40 77 83 03

Gelsted Borgerforening 
Husk hver Torsdag kl. 19.00 arbejdes der 
på Holmegården. Alle er velkomne.

Gelsted Dartklub
Mandag og onsdag fra kl. 19.00 
Søndergade 141.

Gelsted Efterløn og  
Pensionistforening
Fra september til maj har vi klubdag på 
plejehjemmet tirsdag – i lige uger – fra 
kl. 14.00 til kl. 16.30. Vel mødt.
www.wix.com/gelsted/pensionist

Gelsted Folkedansere
Vi danser på Gelsted Skole, fra sept. til 
april, onsdage kl. 19.15 til 21.45. 
Kom og prøv om det er noget for dig.
Husk kaffekurven! 
www.gelstedfolkedans.dk

Gelsted Jagtforening 
Formand: Lars Mørk Hansen 
Mobil. 21 63 84 12

Gelsted Krolf Klub
Sten Blaakilde
Vi spiller hver mandag kl. 14.00 ved  
Holmegården fra midt i April
Tlf. 28 94 96 36.

Gelsted Seniorklub
Gelsted Seniorklub mødes på Holme-
gaarden hver onsdag kl. 9.00 til kaffe, 
rundstykker, morgensang, kortspil og 
aktiviteter. Vi holder hinanden i gang 
med: Kortspil, IT, badminton, gåture, 
fællesspisninger og udflugter.
Vil du være med, så kom og kig eller ring 
på tlf. 2653 9806, hvis du har spørgsmål.
Følg med her: gelstedseniorklub.dk

Gelsted Skytteforening
Riffel og pistol skydning i kaliber 22
og luft på Gelsted skole.
Tirsdag aften fra 18:30 i kælderen. Fra 
april til september skydes der tirsdag 
18:30 udendørs på 50 og 200m banen, 
beliggende på Skyttevej,  
Lunge, i Gelsted. Eventuelt spørgsmål 
besvares på tlf. 64 49 14 06
Formand: Peter Rasmussen, 44 14 41 06
Kasserer: Lars Hemmingsen, 26 16 58 33

Hobbyklubben
Kreative aktiviteter for både børn og 
voksne. Kontakt: Ann-Britt Larsen 
tlf. 27 15 61 25

Husby-Tanderup-Gelsted spejderne
Præstegaardsvej 17
5591 Gelsted. Tlf. 60 65 12 33
Møde hver tirsdag kl. 17.30 - 19.00

Minigolf Clubben Gelsted
Spil minigolf fra 1. april til 1. okt. hver 
torsdag kl. 18.30 ved Banevolden. I er 
velkomne til at besøge os alle dage fra 
kl. 10.00 til 21.00 Vi spiller indendørs fra  
1. okt.-1. april på Gelsted Skole.  
www.gelstedminigolf.dk

MotionsCaféen
Motionér med hygge i pauserne hver 
mandag kl. 10.00-12.00
i Gelsted og Ejby fra september til april.
Formand: Janne Bay, Tlf. 22 66 64 46

De kreative
Vil du gerne hækle, strikke, sy og lave alt 
muligt kreativt. Så er det her, det sker!
Hver mandag fra kl. 19.00-22.00 på  
Gelsted Skole. Kontakt formand:  
Helene Bøllingtoft på tlf.: 2511 9091

Her kan du finde 
GELSTED BLADET
 
Bladet ligger bl.a. til afhentning i Ejby, 
Balslev, Husby, Fjelsted, Ørslev og 
Kerte kirker. Ejby Bibliotek, Coop 365 
Ejby og Coop 365 Gelsted. Selvfølgelig 
ligger de også i Gelsted og Tanderup 
kirker. Dvs. Alle Gelsted-interesserede 
kan få ny viden om Gelsted og omegn 
hveranden måned ved afhentning i 
våbenhusene m.fl.
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Vi i bestyrelsen for 
GELSTED BLADET synes, 
det vil være rigtig godt, 

hvis der er nogle, der 
kunne tænke sig at tage 

med til forskellige 
aktiviteter/begivenheder 

og skrive lidt om det. 
– Vi har allerede en 

”fotograf”, men vi savner 
en eller flere skribenter.

Vi håber, der er nogle i 
blandt jer, der kunne have 
mod og lyst til at skrive til 

vores blad  – vi glæder os til 
at høre fra jer.

GG&IF
Gelsted Fjernvarme
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Nørre Åby Apoteksudsalg
Østergade 34, Nørre Åby · Tlf. 63 46 51 08

Vissenbjerg Apoteksudsalg
Østervang 10 G, Vissenbjerg · Tlf. 63 46 51 09

Ejby Apotek
Algade 11, Ejby · Tlf. 63 46 51 00

Aarup Apotek
Bredgade 60, Aarup · Tlf. 63 46 51 05

Tårup Udlod 3, Tårup Udlod
5591 Gelsted

GELSTED BLADET 
samler på 

gode historier
Har du en god historie 

om vores dejlige lokalområde?
Så skriv endelig en mail til 

post@gelstedbladet.dk.

HER ER LIGE PLADS ... 
til netop din annonce!

Kontakt os eller tjek 
gelstedbladet.dk for priser 
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